Ristorante Pizzeria Bar & Kegelbahn

\\\ Grottino 83

Letzigraben 245 8047 Zirich  Tel. 0444910122 www.grottino83.ch

Menuvorschlage

Fir Ihre Anlass ab 10 Personen

In gemdtlicher Atmosphare und freundlicher Bedienung geniessen Sie
bei uns lhre Lieblingsgerichte aus einer grossen Auswabhl

Wir haben die Moglichkeit bis 80 Gaste im Restaurant,
60 auf der Terrasse, und 30 im Kegelbahn-Sali zu bedienen

Melden Sie sich bitte mindestens 10 Tagen vor dem Anlass fir die
Menubesprechung an

Offnungszeiten:
Dienstag bis Freitag: 11.00 - 14.00 und 17.00 - 23.30
Samstag: 17:00 - 23:30 Sonntag: 11:00 - 14:00 und 17:00 - 22:00
Montag: Ruhetag

Fur spezielle Anlass ab 20 Personen bewierten Wir Sie auch am Nachmittag

Wir danken lhnen fir lhre Interesse, lhren Anlass in unserem Restaurant durchzufihren


http://www.grottino83.ch/

Menu

Pizza 31.50

Insalata Mista
Gemischtersalat

Pizza a scelta
Pizza nach Wahl

Menu 1 43.00

Insalata verde
Grinersalat

Arrosto di Vitello
con Verdura e Patate al Rosmarino
Kalbsbraten mit Gemiise und Rosmarin-
Kartoffeln

Menu3  56.00

Cocktail di Gamberetti
Crevetten Cocktail

Insalata Mista
Gemischtersalat

Arrosto di Maiale con Verdura e Tagliatelle
Schweinsbraten mit Gemuse und Nudeln

Menu 5 73.50

Gamberoni all’Aglio
Riesencrevetten an Knoblauch

Insalata Verde
Griinersalat

Saltimbocca di Vitello
con Verdura e Patatine Fritte
Kalbsschnitzel mit Salbei Rohschinken
dazu Gemiise und Pommes frites

Mousse di Cioccolato
Schokoladen-mousse

Spaghettata  34.00

Insalata Mista
Gemischtersalat

Spaghetti a Discretion
mit 5 verschiedenen Sauce
Tomaten, Pesto, Carbonara, Grottino, Arrabbiata

Menu 2 50.50

Insalata Caprese
Tomatensalat mit Mozzarella

Lombata di Maiale alla Griglia
con Verdura e Tagliatelle
Schweinsteak vom Grill mit Gemiise und Nudeln

Tiramisu

Menu4  64.50

Tagliatelle ai Porcini
Nudeln an Steinpilzrahmsauce

Insalata Mista
Gemischtersalat

Scaloppine di Vitello al Limone
con Verdura e Patatine Fritte
Kalbsschnitzel an Zitronensauce
mit Gemise und Pommes frites

Menu 6 75.00

Antipasto della Casa
Italienische kalte Platte

Insalata Mista
Gemischtersalat

Piccata di Vitello con Verdura e Risotto
Kalbs-Piccata mit Gemiise und Risotto

Panna Cotta con frutti di Bosco
Panna Cotta mit Waldbeeren

Menu

Menu 7 80.50

Menu 8 84.50



Tagliatelle Grottino
Nudeln mit Broccoli, Riesencrevetten und
Safranrahmsauce

Insalata Verde
Griinersalat

Filetto di Manzo ai Porcini
con Verdura e Patatine fritte
Rindsfilet an Steinpilzrahmsauce
mit Gemise und pommes frites

Menu 9 98.50

Insalata Mista
Gemischtersalat

Spaghetti ai Gamberoni
Spaghetti mit Riesencrevetten & Cherry-Tom

Sorbetto al Limone con Wodka o Prosecco
Zitronen Sorbet mit Wodka oder Prosecco

Lombata di Vitello ai Funghi porcini
con Verdura e Risotto allo Zafferano
Kalbssteak an Steinpilzrahmsauce
mit Gemise und Safranrisotto

Panna Cotta con frutti di Bosco
Panna Cotta mit Waldbeeren

Antipasto della Casa
Italienische kalte Platte

Duo di pasta
Tagliatelle al ragu, Fagottini allo Zafferano
Zwei verschiedenen Teigwaren
Nudeln Bolognese, Fagottini an Safransauce

Insalata Verde
Griinersalat

Scaloppine di Vitello alla Griglia
con Verdura e Patate arrosto
Kalbsschnitzel vom Grill
mit Gemise und Bratkartoffeln

Menu 10 117.00

Antipasto Mari e Monti
Italienische Kalte Platte, Meeresfriichtensalat

Insalata Verde
Grinersalat

Fagottini Ragu
Fagottini Bolognese

Sorbetto al Mango con Martini o Aperol
Mangosorbet mit Martini oder Aperol

Lombata di Vitello alle Spugnole
con Verdura e Patatine fritte
Kalbssteak an Morchelrahmsauce
mit Gemise und Pommes frites

Frutta fresca di Stagione
Gemischter frische saison Friichten



Minestre / Suppen

Crema di Pomodori 9.50
Tomatencremesuppe
Zuppa Pavese 9.50

Bouillon mit Ei, Brotscheibe & Parmesan

Fagottini in Brodo 10.50
Bouillon mit Fagottini

Minestrone 10.50
Gemusesuppe

Insalate / Salate

Verde 7.50
Griiner Salat

Formentino 11.00
Nusslisalat
Formentino Mimosa 12.50

Nusslisalat mit Ei

Formentino con Porcini 14.00
Nisslisalat mit Steinpilzen

Mista 9.00
Gemischter Salat

Caprese 12.50
Tomatensalat & Mozzarella

Rucola e Grana 12.50
Rucolasalat mit Grana Padano-Splittern

Mozzarella di Bufala, Pomodoro 13.50
Biiffel-Mozzarella mit Tomatensalat

Antipasti / Vorspeisen

Antipasto della Casa 19.50
Italienischer Antipasto

Bruschetta al Pomodoro 17.50
Tomatenwirfel & Rucola, auf Pizzateig

Gamberoni all’Aglio 17.50
Riesencrevetten an Knoblauch

Cocktail di Gamberetti 15.50
Crevetten-Cocktail

Antipasto Mare e Monti 21.50
Fleisch-aufschnitte und Meeresfriichte-salat

Prosciutto Crudo 19.50
Rohschinken

Crudo e Melone 19.50
Rohschinken & Melone

Antipasto di Mare 19.50
Meeresfriichte-Salat



Paste / Teigwaren

Spaghetti / Penne / Casarecce / Tagliatelle

Grottino 25.50
Riesencrevetten, Broccoli, Safranrahmsauce
Ragu 18.50
Bolognese

Aglio, Olio e Peperoncino 15.00
Knoblauch, Olivendl und scharfe chili
Pomodoro 15.00
Tomatensauce

All’Arrabbiata 16.50

Knoblauch und scharfe Tomatensauce

Porcini 20.50
Stenpilzrahmsauce

Salmone e Zucchini 21.50
Lachs, Zucchetti, Rahmsauce

Carbonara 18.50
Speck, Ei, Rahmsauce

Pesto e Panna 17.50
Pestorahmsauce

Mari e Monti 23.50

Steinpilze, Meeresfriichte & Tomatensauce

Gorgonzola e Pomodoro 18.50
Gorgonzola & Tomatenrahmsauce

Limone 17.50
Gemisestreifen und Zitronensauce

Gnocchi / Ravioli / Fagottini

Zafferano 23.50
Safranrahmsauce
Gorgonzola e Pomodoro 20.00

Gorgonzola und Tomatensauce

Risotti
Marinara 22.50
Meeresfriichte
Limone e Gamberetti 21.50
Zitronen und Crevetten
Cannelloni di Carne 20.50
Duo di Pasta 23.50

Panna 18.50
Rahmsauce
Porcini 22.50

Steinpilzrahmsauce

Porcini 22.50
Steinpilze

Verdure 19.50
Gemiuse

Lasagne al Forno 21.50
Tris di Pasta 25.50

Alle Teigwaren sind mit Grana Padano Kéase zubereitet



Filetto Grottino a Discrezione
Als Vorspeise: gemischter Salat
Rindsfilet vom Grill serviert

mit eine spezielle Haussauce & Pommes frites

Scaloppine ca 180 gr
Limone

Gorgonzola

Crema di tartufo
Funghi porcini
Spugnole

Griglia

Piccata Milanese

Saltimbocca

Lombata ca 200 gr
Griglia

Gorgonzola

Funghi porcini
Spugnole

Manzo

Griglia

Funghi porcini
Pepe verde

Spugnole

Arrosto di Vitello

Arrosto di Maiale
Ossobuco di Vitello

Petto di Pollo allo Zafferano

Petto di pollo alla Griglia

Carni / Fleisch

67.50

Duo di Filetto e Gamberoni

200 gr. Rindsfilet und

4 stk.Riesencrevetten vom Grill
mit Gemise und Safranrisotto

Schnitzel
Zitronensauce
Gorgonzolarahmsauce
Truffelnrahmsauce
Steinpilzrahmsauce
Morchelrahmsauce
vom Girill

Meilander art

Romana

Steak

Grill
Gorgonzolarahmsauce
Steinpilzrahmsauce

Morchelrahmsauce

Rinds

Grill

Steinpilze
Grunerpfeffersauce

Morchelrahmsauce

Kalbsbraten

Schweinsbraten

Kalbshaxe

Pouletbrust an Safranrahmsauce

Pouletbrust vom Grill

Vitello
Kalbs
35.00
36.00
36.00
36.50
37.50
34.00
37.00

37.00

Vitello
Kalbs
45.50
47.50
48.50

49.50

Filetto ca 200 gr
Filet

45.50

47.50

46.50

48.50

53.50

Maiale
Schweins
28.00
29.00
29.00
29.50
30.50
27.00
30.00

30.00

Maiale
Schweins
28.50
30.00
31.50

32.50

Controfiletto
Entrecéte
39.50

41.50

40.50

42.50

35.50

31.50

36.50

26.50

24.50



Pesce / Fisch

Filetto di Salmone Lachsfilet

Griglia Grill 32.50
Limone Zitronensauce 34.50
Filetti D’Orata Goldbarschfilet

Griglia Grill 33.50
Mediterranea Artischocken, Oliven, Cherry-Tomaten 34.50
Gamberoni Riesencrevetten

Griglia Grill 37.50
Diavola Scharfe Tomatensauce 38.50
Grigliata di Pesce misto Gemischter Fisch vom Grill 44.50
Duo di Pesce Duo vom Fisch 40.50
Filetto d’Orata e Gamberoni Doldbarschfilet & Riesencrevetten

Con i piatti di carne e pesce € inclusa la verdura e un contorno a scelta
Zu Fleisch & Fisch Gerichten servieren Wir lnnen Gemuse und eine Beilage nach Wahl

Safranrisotto, Trockenreis, Nudeln, Pommes, Polenta, Salzkartoffeln

Piatti per Bambini fino a 12 anni
Kinderteller bis 12 Jahre

Ravioli alla Panna Ravioli an Rahmsauce 15.50
Spaghetti al Pomodoro Spaghetti an Tomatensauce 13.50
Scaloppina di Vitello impanata Kalbsschnitzel Paniert 19.50
con Patatine mit Pommes frites
Scaloppina di Pollo o Bocconcini Pouletschnitzel oder Nuggets Paniert 16.50
impanate con Patatine mit Pommes frites

Pizza a scelta Pizza nach Wahl 15.50



Le nostre Pizze

Grottino
Barone

Missss

Diavola
Prosciutto
Calabrese
Casareccia
Modenese
Siciliana
Capricciosa
Padrone
Hawaii
Margherita
Napoli
Pollo

4 Verdure
Tartufata
Gorgonzola
Scoglio
Tonno

4 Stagioni
Calzone

Gipfel

Speck, Steinpilze, Oliven
Gorgonzola, Peperoni, Oliven, Rohschinken

Tomaten & Mozzarellascheiben, Rohschinken,
Rucola, Grana Padano-splitter

Scharfe Salami

Vorderschinken

Vorderschinken, scharfe Salami

Vorderschinken, Champignon, Spinat, Gorgonzola
Rucola, Rohschinken

Vorderschinken, Champignons

Vorderschinken, Champignon, Artischocken, Oliven
Kalbgeschnetzeltes, Reibekase

Vorderschinken, Ananas

Tomatensauce, Mozzarella

Sardellen, Kapern

Pouletgeschnetzeltes, Peperoni

Verschiedene Gemdiise

Steinpilze, Truffelol

Gorgonzola, Ei

Meeresfriichte, Knoblauch

Thunfisch, Zwiebeln

Vorderschinken, Peperoni, Artischocken, Oliven
Vorderschinken, Champignon, Ei, Reibekadse

Kleine Calzone ohne Ei mit Salatgarnitur

Alle Pizzas sind mit Tomatensauce & Mozzarella zubereitet

Zutaten Extra :

3.00

Rohschinken, Steinpilze & Kalbsgesch. :

Pizza fiir zwei Personen verrechnen wir einen Zuschlag von :

t

ca 32cm

24.50

24.50

27.50

19.50

19.50

20.50

22.50

24.50

20.50

21.50

25.50

20.50

16.00

18.00

22.50

22.50

22.50

21.50

22.50

20.50

21.50

22.50

25.50

4.50
4.00



Panna Cotta ai Frutti di Bosco

Semifreddo alle Noci

Tirami Su

Macedonia di Frutta

Dolce Sinfonia

Sorbetto 1 Pallina

Sorbetto 2 Palline

Limone con Wodka o Prosecco

Mango con Aperol o Martini

Diversi aroma di Gelati

Panna

Dolci / Dessert

Panna Cotta mit Waldbeeren
Baumnussparfait

Tirami S0

Fruchtsalat mit Rahm

Dessertteller

Sorbet 1 Kugel
Sorbet 2 Kugel
Zitrone mit Wodka oder Prosecco

Mango mit Aperol oder Martini

Verschiedenen Glace aroma

Rahm

Preise inkl. MWST

9.50

11.50

9.50

8.50

14.00

7.50

9.50

P.K. 3.00

2.00



Ristorante Pizzeria Bar & Kegelbahn \\\ Grottino 83

Letzigraben 245 8047 Zurich Tel.

Angaben zum Kunden

Firma

Name / Vorname

Adresse

PLZ / Ort

Telefon

e-mail

Essen / Getranke

Apero

Checkliste

Preis

Snacks

Wein

Meni Kinder

Zahlungart
Bar
Kreditkarte
Akonto

Rechnung

R. Adresse

Diverse Angaben
Menikarte 1.--
Blumen

Kerzen

K.Stuhl

Ort, Datum, Rechtsgtiltige Unterschrift Kunden

044 491 01 22 www.grottino83.ch

Angaben zum Anlass

Tag / Datum

Zeit

Personen Erw Kind

Anlass

Meniutext

Rest Kegel Gart

Menu Menu-Preis

Dessert

Tischform / Skizze

Datum,Unterschrift/Visum fir Grottino 83



http://www.grottino83.ch/

